
Nº 108, terça-feira, 7 de junho de 201166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060700066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2011

Nº Processo: 10180000067201198. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 34028316001347. Contratado : EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prestação de serviços e venda de produtos pela ECT para a PFN/GO
e PSFN/ANA/GO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
13/05/2011 a 13/05/2012. Valor Total: R$3.118,08. Fonte: 157000000
- 2011NE800339. Data de Assinatura: 13/05/2011.

(SICON - 06/06/2011) 170195-00001-2011NE800226

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 11/2010. Nº Processo: 10480000045201062.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
06036457000132. Contratado : JALFORT - SEGURANCA LTDA -
Objeto: O presene Termo Aditivo tem por finalidade alterar ao Caput
da Cláusula Segunda (vigência), prorogando o contrato por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/06/2011 a
31/05/2012. Valor Total: R$418.783,56. Fonte: 100000000 -
2011NE800075. Data de Assinatura: 17/05/2011.

(SICON - 06/06/2011) 170055-00001-2011NE800068

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO AMAZONAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 26/05/2011 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Aquisição de materias de Expediente, Gráfico e Elé-
trico/Energético, visando suprir os estoques do Almoxarifado da
SAMF/AM e Órgãos Jurisdicionados, de acordo com as especifi-
cações e quantidades constantes dos Anexos VI, VII, VIII E IX deste
Edital

Total de Itens Licitados: 00082 Novo Edital: 07/06/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Rua Marechal Deo-
doro, 27, 5º andar, sala 504 - Centro. Centro - MANAUS - AM.
Entrega das Propostas: a partir de 07/06/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2011, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS MARTINS GAYA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2011) 170207-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2010

Nº Processo: 11601000092201055. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 05633420000129. Contratado : VE-
NUS WORLD COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PARA ES. Objeto: Locação de 14 equipamentos de impressãopre-
to/branco e 02 equipamentos de impressão co-loridas para atender o
SPU/RJ. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 21/12/2010 a
20/12/2011. Valor Total: R$6.460,80. Fonte: 133000000 -
2010NE901826. Data de Assinatura: 21/12/2010.

(SICON - 06/06/2011) 170114-00001-2011NE800105

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

GERÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviço telefonico Fixo
Comutado da Modalidade Local Linha Direta e PABX, Local com
utilização do sistema DDR e Fixo Comutado do Tipo Longa Dis-
tância Nacional e Internacional - LDN/LDI, a fim de atender as
Unidades Administrativas do Ministério da Fazenda em Porto Alegre
e em todo o Rio Grande do Sul, nos termos do edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 07/06/2011 de 09h00 às
11h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av. Loureiro da Silva, no-

445 - Sala 817 - 8o- andar Centro - PORTO ALEGRE - RS . Entrega
das Propostas: a partir de 07/06/2011 às 09h00 no site www.com-

Ministério da Fazenda
.

prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/06/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações gerais disponibilizadas no
c o m p r a s n e t . g o v. b r

JOÃO GURSKI RODRIGUES
Gerente

Substituto

(SIDEC - 06/06/2011) 170175-00001-2011NE800024

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 15/04/2011 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação dos seviços de locação de equipamentos de re-
prografia Novo Edital: 07/06/2011 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Saus Qd. 06 Bl "O" Ed. Órgãos Centrais Asa sul
- BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 07/06/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MÁRIO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2011) 170531-00001-2011NE800001

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2011

Nº Processo: 10951000353201185. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SER-
VICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO).
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação, pelo Serviço
Federal de Processamento de Dados - SERPRO, em regime de em-
preitada porpreço unitário, de serviço especializados em tecnologia da
informação, em conformidade com asespecificações constantes da
Proposta Comercial, para atendimento a todas s áreas da PGFN,
noperiodo de 07 de junho de 2011 a 06 de junho de2012. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 07/06/2011
a 06/06/2012. Valor Total: R$100.344.471,09. Fonte: 157000000 -
2011NE800063 Fonte: 157000000 - 2011NE800064 Fonte:
157000000 - 2011NE800065 Fonte: 157000000 - 2011NE800066
Fonte: 157000000 - 2011NE800067 Fonte: 157000000 -
2011NE800068 Fonte: 157000000 - 2011NE800069 Fonte:
157000000 - 2011NE800070. Data de Assinatura: 03/06/2011.

(SICON - 06/06/2011)

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008,
alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução
CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE AS-
S I N AT U R A

CARLINDA MT 01.617.905/0001-78 0 2 / 0 5 / 2 0 11
BRAGANCA PAULISTA SP 46.352.746/0001-65 0 9 / 0 5 / 2 0 11
PIRAJUI SP 44.555.027/0001-16 1 0 / 0 5 / 2 0 11
SANTA TERESA ES 27.167.444/0001-72 1 0 / 0 5 / 2 0 11
ECHAPORA SP 44.470.300/0001-00 1 2 / 0 5 / 2 0 11
ATA L A I A PR 75.731.018/0001-62 1 6 / 0 5 / 2 0 11
FLORINEA SP 44.493.575/0001-69 1 6 / 0 5 / 2 0 11
PA L M E L O GO 01.181.239/0001-78 1 7 / 0 5 / 2 0 11
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO PI 41.522.178/0001-80 2 4 / 0 5 / 2 0 11
NOVA BRASILANDIA MT 15.023.963/0001-88 2 5 / 0 5 / 2 0 11
PONTAL DO ARAGUAIA MT 33.000.670/0001-67 3 1 / 0 5 / 2 0 11
VARZEA DA PALMA MG 18.279.059/0001-26 3 1 / 0 5 / 2 0 11

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de Ata de Registro de
Preços, para fins de eventual contratação de fornecedor(es) regis-
trado(s), visando suprir demandas de materiais de consumo (dis-
positivo de informática de armazenamento de certificados digitais, do
tipo token Usb), da SRRF01, suas Divisões e demais unidades ju-
risdicionadas, em conformidade com os termos do Edital e seus
anexos e demais normas legais aplicáveis à espécie. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 07/06/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Setor Autarquias Sul QD 03 Bl "O" EdfÓrg
Reg do MF no DF sala 614 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 07/06/2011 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 22/06/2011 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Os licitantes deverão
obervar as regras, especificações e demais condições editalícias.

ELILDE LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2011) 170010-00001-2011NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RIO BRANCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2011

Nº Processo: 11522000903201189 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de peças e componentes para o
chiller da marca York do Sistema de Refrigeração do Prédio do
Ministério da Fazenda no Acre. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Substituição das peças e componentes que estão com defeito pro-
vocando o desligamento dos compressores. Declaração de Inexigi-
bilidade em 06/06/2011 . GLICÉRIO CASTRO PIRES NETO . Chefe
Logística Pólo AC/RO . Ratificação em 06/06/2011 . LEONARDO
BARBOSA FROTA . Delegado RFB/RBO/AC . Valor: R$ 12.066,64
. Contratada :JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LTDA. .
Valor: R$ 12.066,64

(SIDEC - 06/06/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTARÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011

Número do Contrato: 7/2009. Nº Processo: 10215000978200875.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
02999657000130. Contratado : EBG COMERCIO E SERVICOS LT-
DA - EPPObjeto: Alteração de cláusula contratual referente a dotação
orçamentária para o exercício financeiro de 2011. Foi emitida pela
contratante a nota de empenho nr 2011ne80004, de 11.01.2011, para
atender as despesas inerentes. Fundamento Legal: ÷1º art. 31 decreto
93.872/86Vigência: 19/05/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura:
1 9 / 0 5 / 2 0 11 .

(SICON - 06/06/2011) 170010-00001-2011NE800001

5ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 11/2010. Nº Processo: 10507000005201075.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
15139629000194. Contratado : COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO -ESTADO DA BAHIA COELBA. Objeto: Alterar o cronograma
de demanda contratada e informar Dotacao Orcamentaria e Nota de
Empenho para atender parte das despesas no exercicio de 2011 (NE
nº 2011NE800095). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
25/05/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura: 25/05/2011.

(SICON - 06/06/2011) 170010-00001-2011NE000001

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM BELO HORIZONTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2011

Informa-se que a empresa LEONEL - COMÉRCIO DE ELETRO-
DOMÉSTICOS LTDA-ME sagrou-se vencedora do certame apresentando os
menores preços nos seguintes itens: 01-Refrigerador doméstico de uma porta; 02-
Forno microondas; 03-Bebedouro vertical tipo coluna para galões de 20 litros.

Dessa forma celebrou junto a esta Delegacia Ata de Registro de Preços nº01/20 11
assinada em 01/06/2011 com vigência de 12 meses a contar da ssinatura.

REGINA CELIA BATISTA CORDEIRO
Delegada

(SIDEC - 06/06/2011) 170010-00001-2011NE000001


